5.) Non possunt adferri, quantum ad minimum constat, exempla practica ante annum 1621., quod haec con-

consuetudo et ad alias correalis obligationis species extensa fuisset, quam tamen solam consuetudinem et obseruantiam hactenus obtinentem, corroborat atque confirmat §. 26. reversarium.

§. 16.

PRAESTAT ET IN SPECIE REVERSALIO  
BVS RENUNCIARE.

*hunc* Sicuti quoque licet non necessariam, utilem tamen, et ad evitandas lites futuras maxime proficuam judico cautelam, quod non sola renunciatione des Mecklenburgischen Landes Gebrauchs, sive des Mecklenburgischen Hof- und Land-Gerichts Gebrauches, contentus sit providus creditor, sed et speciale renunciationem coniunctam, derer Landes-Reversalien, urgeat. Novum enim robur, novam vim obligandi, et speciem quodammodo legis provincialis scriptae, accepit haec perpetua, et per se jam olim valitural megapolensium observantia, per clementissimam corroborationem, et publicam approbationem in d. §. 26. reversarium. Licet non negare ausim, huic cautelae adductae quodammodo obstare verba, in gravamin. stat. provincial. ad a. 1620 sub n. 4. et in f. sub. n. 5. adducta, quippe quae et occasionem et rationem legis postea promulgatae continent. Sed superflua quoque non semper nocet.

§. 17.

RENUNCIATIO BENEFICII CEDENDARVM  
ACTIONVM NEC HODIE SEMPER EST

OTIOSA.

Denique et confidejussor in solidum conventus, et solidum praestans, ratam et ratas a confidejussoribus iterum repetere potest. Quia tamen jurisprudentia formularis

mularis romana, licet jus exigendi adesset, formula autem agendi deficiebat, denegabat ut plurimum actionem, ad emolliendum quoque hunc rigorem confidejussoribus soluturis concedebatur beneficium cedendarum actionum plus quam notorium, quam quod ejus naturam hic exponere opus sit. Sed ut eo securiores fiant creditores, nec moram forsitan in solvendo abutentes juribus sibi concessis, sub specie justi externi, ne etere possent confidejussores, et hujus beneficii renunciationem curant accuratissimi negotiorum forensium scrutatores. Quam tamen hodie plane otiosam esse, et ea non obstante confidejussorem ad solvendum parata executione compelli posse, licet quoque actio nondum cessa sit, defendit C A R P -  
z o v . p a r t . 2 . c o n s t . 1 7 . d e f . 1 7 . Quae sententia an omnibus numeris absoluta sit, paucis et binis adhuc mihi perscrutandum erit. Sunt quidem illius argumenta primo sub adspectu non absque omni pondere. Nam utique verum manet, quod confidejussor solidum solvens, si etiam respicere velis ad rigorem correalis obligationis, tamen proprium licet negotium in alterius confidejussoris utilitatem gesserit, hinc introductis actionibus utilibus, cum in effectu inter directam et utilem nil interest. L . 4 7 .  
ff. de negot. gest. et absque cessione agere possit. L . 2 . C .  
de duob. reis. Nec re penitus ponderata negari potest, quod adaequata consulta ratione nil obstet, quo minus, et facta licet solutione, cessio actionis fieri possit. His tamen non obstantibus nondum perspicio verum fundatum, ex quo simpliciter et indistincte hodie otiosa dici possit renunciatio hujus beneficii. Mox enim necessaria, mox utilis tamen et hodie manet hujus contra confidejussorem creditori competentis actionis cessio. Conf.

E

HEI-

HEINECC. in element. jur. civ. sec. ord. inst. tit. de fidejusſ. §. 886. in Icbol. Ponamus igitur casum, quo in utroque respectu per culpam creditoris, ejusque negligentiam impossibilis redditia fit actionis principalis contra confidejusſores cefſio. Annon utroque in caſu laeſio exinde oritur confidejusſori ſolutio? annon itaque reēte urgere poſſit indemnificationem ab eo, cuius culpae hoc damañum futu-rum merito imputatur? annon itaque justam habeat ſolu-tionem denegandi rationem, donec a ctio cefſa fit? Quae tamen omnia cefſant, ſi ſponte confidejusſor ante a renunciaverit huic beneficio. Et ſi quoque respicere velis ad ſecundam a Carpzovio adlegatam rationem, non omnibus haec aequior juris ſedet opinio, quod facta licet jam ſolutione cefſio fieri poſſit. Praecipue ſi litteris, et syllabarum cortici quis ex vario fundamento inhaerere cupiat forſan. Scio adhuc hodie litem eſſe pendentem, ubi quis cefſionem chirographi ex ea ratione declinat, quia ſolutio jam dudum facta. Iurisprudentia itaque cautela-rie nec hic otium Elysii campi ſemper invenit, et ſaepenumbero renunciationis quoque hujus obſervat uſum practicum.

## §. 18.

De cefſione actionis quatenus et aduersus debitorem principalem eam exigere a creditore poſſit confidejusſor ad ſolutionem adactus. meditationem quandam addere ſcopus mihi erat propositus. Legantur interim, quae hac de re Mevius in decisionibus suis paſſim adduxit. Penu-ria temporis, et ſpatium plagularum huic ſpecimini de-finatarum ſimul sermonis abrumpere jubent filum. Sisto itaque laborem Summo numini me, meaque ſtudia ſumma qua par eſt pietate commendans,

CONSULTISSIME ATQVE DOCTISSIME  
DOMINE  
DOCTOR ANDE.

FAVTOR ATQVE AMICE

CONIVNCTISSIME,

Statim per biennium, et quod excurrit, quo TE sub initio  
vitae Tuae academicae, accepi commensalem et auditorem,  
de futuro felici tuo progressu in castris nostrae themidis  
convictus fui. Cum profectibus enim in humanioribus  
litteris, cum debita solertia in studiis colendis, cum optima  
ac indefessa parentum educatione, iam tunc temporis coniungebas  
modestam quandam alacritatem, et sobrie temperatam  
in negotiis peragendis vivacitatem, moresque optimis  
exemplis excultos. Optimae indolis ac spei haec semper  
manent signa augurandi in litterarum cultore, dignos, qui debit  
aliando coronentur praemiis et honoribus profectus in  
superioris quoque, si ita dicere fas sit, eruditionis partibus.  
Haut spes me fallit, et absoluto tuo in hac academia patria  
cursu academico, in Salana ac Göttingensi musarum sede, fundamen  
tis studiorum hic iactis, cura ac manu ductione celebrimorum  
et Philosophorum et ICtorum, D A R I E S , H E L  
F E L D T , B E C K M A N N O R V M fratrum, P U T T E R I et S C H M A V S  
sii feliciter adstruxisti opus perfectum et absolutum. Non  
responsiones solum promtae in exantato facultatis examine,  
et resolutiones dubiorum a te suppeditatae, et specimen p  
raefens academicum, licet primum, sufficiens huius rei reddunt  
testimo

testimonium, sed et ulteriores defensiones in publico auditio-  
rio hoc ulterius probabunt. Gratulor hinc **TIBI**, AMICE  
SVAVISSIME, de meritis, qui consensu nostriordinis colla-  
tionem graduum academicorum producunt, iam publice su-  
scipiendam, et declarandam. Gratulor **FVLGIDISSIMAE**  
**AC EXOPTATISSIMAE MATRI TVAE, MATRONI SVMMO**  
**CVM HONORE VENERANDAE, TOTIQVE TVAE SPLENDI-**  
**DISSIMAE FAMILIAF, novum in TVA persona decus, ac**  
**ORNAMENTUM.** Gratulor patriae civem optimum, qui maxi-  
mo cum fructu ad eius salutem promovendam dignissimus fu-  
turus. Mihique autem ut et **AMICVM CONIVNCTISSI-**  
**MVM** gratulari, **TVAE** que et me in posterum amicitiae, de-  
meliori, quod aiunt nota, commendare liceat, concedas, peto.  
Plura addere multa, iam impediunt, sed quae tamen, ut in pe-  
ctore fovere possim ardentissima de omnis **TIBI** futurae felici-  
tatis genere, nec impedire possunt, nec impediunt, quae in-  
ter privatos parietes **TIBI** testanda reservo. Vale **AMICE,**  
ac fave

**T I B I**  
**AD QVAEVIS OFFICIORVM GENERA**

**ROSTOCH.**

**D. 22. NOV. 1757.**

**SEMPER PARATO PEAESID**  
**HERM. BECKER,**

TISSIME ATQVE DOCTISSIME  
DOMINE  
C T O R A N D E,  
TOR AT Q V E A M I C E  
C O N I V N C T I S S I M E,

ennum, et quod excurrit, quo TE sub initis  
e academicæ, accepi commensalem et auditio-  
felici Tvo progresiu in castris nostræ themi-  
ui. Cum profectibus enim in humanioribus  
lebira solertia in studiis colendis, cum optima  
rentum educatione, iam tunc temporis coniun-  
um quandam alacritatem, et sobrie tempera-  
tiis peragendis vivacitatem, moresque opti-  
excultos. Optimae indolis ac spei haec semper  
augurandi in litterarum cultore, dignos, qui de-  
coronentur praemiis et honoribus profectus in  
que, si ita dicere fas sit, eruditionis partibus.  
fallit, et absoluto Tvo in hac academia patria  
eo, in Salana ac Göttingensi musarum sede, fun-  
orum hic iactis, cura ac manuductione celeber-  
philosophorum et ICtorum, D A R I E S , H E L-  
M A N N O R V M fratribus, P V T T E R I et S C H M A V S .  
Instruxisti opus perfectum et absolutum. Non  
olum promtae in exantlato facultatis examine,  
dubiorum a TE suppeditatae, et specimen pree-  
m, licet primum, sufficiens huius rei reddunt  
testimo